Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 853/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
melhorias na sinalização de
trânsito da Avenida da Saudade
próximo a Avenida Francisco
Priori nas proximidades do local
onde são feitas as aulas de
autoescola no Residencial
Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a melhorias
na sinalização de trânsito da Avenida da Saudade próximo a Avenida Francisco
Priori nas proximidades do local onde são feitas as aulas de autoescola no
Residencial Furlan.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia,

conforme relato abaixo:

Moro na parte de baixo, próximo onde tem as aulas de Van e caminhão, lá

está precisando de melhor sinalização por parte das autoescolas, pois quando tem as aulas

é mal sinalizado e dificulta muito o trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Março de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -